Trabalhando no Caminho Certo
·IAACEMA

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.OTP-018/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

TERMO DE ADJUDICACÃO E HOMOLOGACÃO

O Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema, e respondendo
interinamente pela Secretaria de Serviços Públicos do Município de Iracema, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação em epígrafe,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor daís) seguintets) Iicitanteís).

VENCEDORE(S):

Empresaís) vencedoraís) valor total: R$ 1.199.441,10 (Um milhão, cento e noventa e nove mil,
quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos): SIM CONSTRUÇÕES E ELETRIFICAÇÕES LTDA (CNPJ
33.701.751/0001-94) com o lote I no valor de R$ 407.265,00 (Quatrocentos e sete mil, duzentos e sessenta e
cinco reais), com o lote II no valor total de R$ 792.176,10 (setecentos e noventa e dois mil, cento e setenta e seis
reais e dez centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.199.441,10 (Um milhão, cento e noventa e nove mil,
quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos), cujos valores estão distribuídos da seguinte forma:

LOTE DESCRICÃO UNID QTD V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)
Ampliação, reforma, melhoria e eficientização do
sistema de iluminação pública do Município, de

01 responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura e Serviço 1 407.265,00 407.265,00
Meio Ambiente, conforme projeto básico de
engenharia,
Serviço de manutenção por mês trabalhado /
Garantir o funcionamento do sistema de iluminação

02 pública com manutenção preventiva e corretiva, de Mês 12 66.014,68 792.176,10
responsabilidade da Secretaria de Serviços Públicos,
conforme projeto básico de engenharia

VALOR GLOBAL R$ 1.199.441,10

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Iracema/CE, 29 de setembro de 2022.

o n Magalhães
sutura e Meio Ambiente

de Serviços Públicos

9iracema.ce.gov.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmail.com @prefeituradeiracema OPrefeitura de Iracema- CE

Q~UA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO -IRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462

CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:Iicitacaoiracema2017@gmail.com